
Engelliler Ġçin Kamu Kurumları Tarafından 

Sağlanan Ġndirim ve Haklar  

  Engelli Kimlik Kartı Hakkı  

%40 ve üzeri engeli bulunan engelli bireylerden iste-

yenler bulundukları yerdeki ÇalıĢma, Sosyal Hizmet-

ler ve Aile Ġl Müdürlüğüne veya bulundukları yerdeki 

Sosyal Hizmet Merkezi’ne baĢvurarak kendileri için 

engelli kimlik kartı çıkarabilirler. Engelli kimlik kart-

ları engelli vatandaĢların mevzuatta yer alan tüm 

kamu ve özel yardımlardan hızlı bir Ģekilde yararlan-

ması için kullanılmaktadır.   

 

 Belediye Engelli Ġndirimleri  

Türkiye'deki belediyeler tarafından engelli vatandaĢ-

lara su, toplu taĢıma araçları, vapur vb. hizmetlerde 

indirim yapılmakta, özellikle toplu taĢıma hizmetleri 

ücretsiz sunulmaktadır. Her belediye için indirim 

oranları ve baĢvuru Ģartları farklılık gösterebilir. 
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 Sosyal YardımlaĢma ve DayanıĢma 

Vakfı Engelli Yardımları  

ÇalıĢma, Sosyal Hizmetler ve Aile Bakanlığı, 

Sosyal Yardımlar Genel Müdürlüğü'ne bağlı 

Sosyal YardımlaĢma ve DayanıĢma Vakıfları 

(SYDV) tarafından engelli bireylere çeĢitli 

yardımlar yapılmaktadır. Engellilerin bulundu-

ğu hanede kiĢi baĢına düĢen gelir SYDV muh-

taçlık sınırını geçmiyorsa engelli vatandaĢlar 

SYDV yardımlarından faydalanabiliyor. 

SYDV'lerin engellilere özel engellerine yöne-

lik ücretsiz tekerlekli sandalye, protez, ko-

nuĢma ve iĢitme cihazı verilmesi yardımları 

olduğu gibi gıda, barınma ve nakdi yardımları 

da bulunuyor. 

 Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demir 

Yolları Engelli Ġndirimi  

TCDD engelli kiĢilere tüm hatlarda, yüksek 

hızlı trenler de dahil, ücretsiz ulaĢım hakkı 

sağlamaktadır. Engeli kimlik kartını ibraz ede-

rek bu ulaĢım türünden ücretsiz yararlanabi-

lir, %50 ve üzeri ağır engelliler için ise engelli 

ile birlikte engellinin refakatçisine de ulaĢım-

dan ücretsiz faydalanabilir. 
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Engellilerin Ġstihdamına Yönelik Haklar 

 Devlet Personel BaĢkanlığı Engelli Me-

mur Alımları  

ÖSYM'nin yaptığı E-KPSS ile Devlet Personel 

BaĢkanlığı tarafından kamuya çalıĢan alımları 

yapılmaktadır. %40 oranında sağlık kurulu ra-

poru ile baĢvurularını ÖSYM’ye yapabilirler. 

Ġlköğretim, ortaöğretim, lise, üniversite mezu-

nu kiĢiler E-KPSS’ye girebilir.  

 Özel Sektör ve Devlet Kurumlarına 

Engelli Personel Alımları  

2003 tarih ve 4857 sayılı ĠĢ Kanunu’na göre 50 

ve daha fazla iĢçi çalıĢan kamu sektörü iĢyerle-

rinin en az %4, özel sektör iĢyerlerinin ise en 

az %3 oranında engelli birey istihdam etmesi 

yasal zorunluluktur. Engellilerin istihdamı Tür-

kiye ĠĢ Kurumu tarafından ilgili iĢverenlere 

sağlanmaktadır. Ayrıca %3′lük yasal kotasının 

üzerinde engelli personel çalıĢtıran özel Ģirket-

lerin fazladan çalıĢtırdıkları engelli personele 

ait sigorta primleri devlet tarafından yatırıl-

maktadır.  

Engellilerin Eğitimine Yönelik Haklar  

 Özel Eğitim Hakkı 

Bireylerin özel gereksinimi varsa özel eğitim 

ihtiyacı olup olmadığı RAM’lar tarafından belir-

lenerek; engelliler için kurulmuĢ özel eğitim 

okullarında gereksinim alanına göre eğitim alabil-

mektedirler.  

Ülkemizde birçok il ve ilçede özel kiĢiler tara-

fından kurulmuĢ olan rehabilitasyon merkezle-

rinden alınabilen destek eğitimin giderleri;   her 

engelli öğrenci adına Milli Eğitim Bakanlığı tara-

fından karĢılanmaktadır.  

 

 Özel Eğitime Gereksinim 

Duyan Öğrencilerin Okullara Ücretsiz TaĢın-

ması   

Milli Eğitim Bakanlığı ile Aile, ÇalıĢma ve Sosyal Hiz-

metler Bakanlığı iĢbirliği ile özel eğitim sınıfına devam 

eden engelli öğrencilerin toplu taĢıma araçlarıyla ta-

Ģınması ücretsiz olarak sağlanmaktadır. Ücretsiz taĢı-

ma hizmetinden yararlanmak isteyen aileler çocukları-

nın devam ettiği özel eğitim sınıfının bağlı bulunduğu 

okullarına baĢvurmalıdır.  

KaynaĢtırma/bütünleĢtirme eğitimindeki öğrencilere 

ücretsiz servis imkanı sağlanmamaktadır. 

 

 

 

MEB ve ÖSYM Sınavlarında Engelliler Ġçin Sağlanan 

Kolaylıklar  

 Üniversite giriĢ sınavları, E-KPSS gibi sınavlarda en-

gelli öğrenciler için uygun ortam oluĢturulmakta, sına-

va giren kiĢinin engel türüne göre soru kitapçıkları 

düzenlenmektedir. Engelli bireyin sınavı rahat bir Ģe-

kilde geçirebilmesi her türlü ek tedbir alınmaktadır. 

Örneğin gereksinime göre Braille Alfabesi ile yazılmıĢ 

soru kitapçıkları ve 30 dakika ek süre verilmesi, asan-

sörlü binalar tahsis edilmesi ya da sınava zemin katta 

girmesi sağlanabilir. 
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